PAGE
5

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 10.11.2023 г. № 233
Об утверждении редакционного совета  по изданию
Вестника органов местного  самоуправления
городского поселения  город Поворино

            В соответствие со статьёй 27 Закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Положением «О периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления городского поселения город Поворино» утверждённого решением   Совета  народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района от 30.06.2009 г. № 289,   в связи с избранием состава Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района четвертого созыва и кадровыми изменениями   Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района

РЕШИЛ:
       1. Утвердить редакционный совет по изданию Вестника органов местного самоуправления городского поселения город Поворино в составе:

Главный редактор:
Буравлев Владимир Петрович - Глава городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района;

Председатель редакционного совета:
Овсянников Роман Валентинович – заместитель председателя Совета народных депутатов городского поселения  город Поворино Поворинского муниципального района;
Члены редакционного совета:

Тарадина Оксана Владимировна – депутат Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района;

Обожганкина Елена Михайловна – Главный специалист Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района;
Парыгин Михаил Владимирович – юрисконсульт Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района.

          2. Утвердить Образцы Лицевой стороны обложки и Последнего информационного листа обложки  Вестника согласно Приложению № 1.

          3. Утвердить список организаций и должностных лиц для получения печатных изданий  Вестника органов местного самоуправления городского поселения город Поворино, в целях организации обнародования, согласно Приложению № 2.
          4. Распространением Вестника назначить аппарат Совета народных депутатов городского поселения город Поворино.
          5. Считать утратившим силу Решение Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района  от 15.07.2014 г. №  39 «Об утверждении редакционного совета по изданию Вестника органов местного самоуправления городского поселения город Поворино».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения город Поворино

Поворинского муниципального района
Воронежской области                                                                    В.П. Буравлев
                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                   к решению Совета народных депутатов

                                                                                   городского поселения город Поворино

                                                                                   Поворинского муниципального района

                                                                                   Воронежской области

                                                                                   от 10.11.2023 г.  № 233
Образцы Лицевой стороны обложки и Последнего информационного листа обложки  Вестника органов местного самоуправления городского поселения город Поворино
                              Лицевая сторона обложки    (-формат: А4)
	«БЕСПЛАТНО»

                                    Официальное средство массовой информации
                                органов местного самоуправления

                            городского поселения город Поворино,

                                периодическое печатное издание
                                                       ВЕСТНИК
                                   органов местного самоуправления

                                городского поселения город Поворино

                                                   ХХ               (  ХХ  )

                                               (месяц)            (номер)

                                      Дата выпуска:  ХХ.ХХ.ХХХХ г.

                                                     Учредитель:

                      Совет народных депутатов городского поселения
                  город Поворино Поворинского муниципального района

                                            Воронежской области

                  Последний информационный лист обложки (-формат А4)
	                                                      Вестник

Органов местного самоуправления городского поселения город Поворино является официальным источником опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, учреждённым и издающимся в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 года № 2124-1  «О средствах массовой информации»,  Решением Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области от 10.11.2023 года № 232 «Об учреждении печатного издания «Вестник органов местного самоуправления городского поселения город Поворино».
___________________________________________________________________

Главный редактор:
В.П. Буравлев
___________________________________________________________________
Редакционный совет:
Председатель редакционного совета: Р.В. Овсянников
Члены редакционного совета: О.В. Тарадина, Е.М. Обожганкина, М.В. Парыгин
___________________________________________________________________
Адрес учредителя, редакции:
Совет народных депутатов городского поселения город Поворино   Поворинского   муниципального района .Воронежской области

 397350, Воронежская область, г. Поворино, пл. Комсомольская,2

 Тел. (47376) 42-2-90

 __________________________________________________________________
Вестник подлежит распространению бесплатно.

Тираж: ХХ  экземпляров.

__________________________________________________________________
Информацию  о  муниципальных  правовых  актах  органов  местного самоуправления городского поселения город Поворино можно получить на официальном сайте Администрации городского поселения город Поворино Поворинского   муниципального  района    Воронежской области:
                                         www.povorinosity.ru .

                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                   к решению Совета народных депутатов

                                                                                   городского поселения город Поворино

                                                                                   Поворинского муниципального района

                                                                                   Воронежской области

                                                                                    от 10.11.2023г. г.  № 233
Список
организаций и должностных лиц для получения печатных изданий  Вестника органов местного самоуправления городского поселения город Поворино,
в целях организации обнародования
	№

п/п
	      Ф.И.О. должностного лица

             или   организация
	          Количество  выдаваемого
              печатного материала

	1.
	МКУК МБ Поворинского муниципального района
	Вестник  -  не менее одного экземпляра

	2.
	МКУ «Районный многофункциональный центр культуры и народного творчества» Поворинского муниципального района Воронежской области
	Вестник  -  не менее одного экземпляра

	3.
	Поворинская межрайонная Прокуратура
	Вестник  -  не менее одного экземпляра

	4.
	Администрация городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области
	Вестник  -  не менее одного экземпляра

	5.
	Администрация Поворинского муниципального района Воронежской области
	Вестник  -  не менее оного экземпляра

Всего  количество выдаваемого  печатного материала  не менее 5 экземпляров Вестника.
Выдача производится указанным должностным лицам и в указанные организации по их устным или письменным запросам в течении 20 дней с даты изготовления Вестника или распространяется по инициативе комиссией по распространению   Вестника.